R E Q U E R I M E N T O Nº. 1125
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida Dante Delmanto é uma via de intenso fluxo de veículos;

 Considerando que o cruzamento de referida avenida com a Rua Roberto Caricati é um local onde há dificuldades para circulação de pedestres devido ao trânsito,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIS PEREZ, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma plataforma com faixa de pedestres nas proximidades do cruzamento da Avenida Dante Delmanto com a Rua Roberto Caricati, proporcionando a travessia segura da via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,10 de dezembro de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/esm